
RECURSOS CONTRA O EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS

0000000052Protocolo:

ALTERAÇÃO DO GABARITO

Formulário de Recurso

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE MÉDICO PSIQUIATRA PJ-J,

PSICÓLOGO JUDICIÁRIO PJ-J, PEDAGOGO JUDICIÁRIO PJ-I; MÉDICO JUDICIÁRIO

CLASSE "R", ASSESSOR JUDICIÁRIO CLASSE “P” (TJM) E CONTADOR CLASSE “R” (TJM

EDITAL 03/2016)

FORMULÁRIO ESPECÍFICO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS

OBJETIVAS, APLICADAS NO DIA 22/05/2016, CONFORME  EDITAL DE ABERTURA N.º

03/2016 – DRH-SELAP-RECSEL (DIRIGIDOS À COMISSÃO DO CONCURSO)

RAZÕES DE RECURSO

MÉDICO JUDICIÁRIO CLASSE “R” – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

49Nº DA QUESTÃO:

A tríade terrível do cotovelo foi descrita por Hotchkiss é composta por:

luxação do cotovelo, fratura da cabeça do rádio e fratura do processo

coronóide conforme consta na página 1167 da quarta edição do Livro

Ortopedia e Traumatologia: Princípios e Prática de Sizínio e colaboradores

(segue fotografia da página citada).

Tendo em vista o exposto, solicito troca do

gabarito para a letra D.

juliano.morais
Carimbo
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RECURSOS CONTRA O EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS
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ALTERAÇÃO DO GABARITO

Formulário de Resposta de Recurso

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE MÉDICO PSIQUIATRA PJ-J,

PSICÓLOGO JUDICIÁRIO PJ-J, PEDAGOGO JUDICIÁRIO PJ-I; MÉDICO JUDICIÁRIO

CLASSE "R", ASSESSOR JUDICIÁRIO CLASSE “P” (TJM) E CONTADOR CLASSE “R” (TJM

EDITAL 03/2016)

FORMULÁRIO ESPECÍFICO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS

OBJETIVAS, APLICADAS NO DIA 22/05/2016, CONFORME  EDITAL DE ABERTURA N.º

03/2016 – DRH-SELAP-RECSEL (DIRIGIDOS À COMISSÃO DO CONCURSO)

RESPOSTA A RECURSO

MÉDICO JUDICIÁRIO CLASSE “R” – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

49Nº DA QUESTÃO:

A tríade terrível do cotovelo foi descrita por Hotchkiss é composta por:

luxação do cotovelo, fratura da cabeça do rádio e fratura do processo

coronóide conforme consta na página 1167 da quarta edição do Livro

Ortopedia e Traumatologia: Princípios e Prática de Sizínio e colaboradores

(segue fotografia da página citada).

Tendo em vista o exposto, solicito troca do

gabarito para a letra D.

RESULTADO: DEFERIDO

JUSTIFICATIVA: CORRETO : RESPOSTA CERTA É "D"  - baseado no campbells

Operative Orthopedics, 12th edition, Cap 57 , pg 2874
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